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1.  WSTĘP 
 
 
 Powiatowy Urząd Pracy w Strzelinie realizując  zapisy ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 

roku o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (tekst. jedn. z 2008 r. Dz.U.  

Nr 69, poz. 415 z póź. zm) przeprowadził podobnie jak w latach ubiegłych monitoring 

zawodów deficytowych i nadwyżkowych. Monitoring stanowi analizę zjawiska bezrobocia 

notowanego w  Powiatowym Urzędzie Pracy pod kątem: rodzaju zawodów,  grup zawodów, 

ofert pracy, płci osób bezrobotnych, długości pozostawania bez pracy, liczby bezrobotnych 

absolwentów, struktury bezrobotnych absolwentów, kierunków kształcenia, przewidywanych 

przez pracodawców przyjęć i zwolnień pracowników. Celem powyższego jest wykazanie 

pewnych tendencji  i zjawisk zachodzących na lokalnym rynku pracy. 

 

Podstawowymi źródłami informacji do prowadzenia monitoringu zawodów 

deficytowych i nadwyżkowych są: 

1) dane zgromadzone w powiatowym urzędzie pracy, dotyczące osób bezrobotnych 

oraz zgłoszonych ofert pracy według zawodów i specjalności, a także 

zgłoszonych ofert pracy według Polskiej Klasyfikacji Działalności (PKD) na 

podstawie: 

                  -  Sprawozdania MPiPS-01 ( załączniki 2 i 3 ) będące elementem systemu  

                     statystyczno - sprawozdawczego z rynku pracy za 2011 rok 

                  -  klasyfikacja zawodów i specjalności dla potrzeb rynku pracy oraz zakresu jej      

                     stosowania, którą określa Rozporządzenie Ministra Gospodarki i Pracy z dnia 8  

                     grudnia 2004 r. (Dz.U. Nr 265 poz. 2644 z póź. zm.) 

                 -  Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 24 grudnia 2007 r. w sprawie Polskiej   

                    Klasyfikacji Działalności ( PKD) 

                 -  raporty Departamentu Rynku Pracy 

                 -  opracowania własne Powiatowego Urzędu Pracy w Strzelinie.  
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2.  ANALIZA BEZROBOCIA. 
 
2.1.  Poziom i struktura bezrobocia. 

 
 

W rejestrach Powiatowego Urzędu Pracy w Strzelinie na koniec grudnia 2011 roku 

zarejestrowanych  było 2.331 osób bezrobotnych  -  w tym  1.184  kobiet, które stanowią  

50,8% ogółu bezrobotnych.  Ponadto zanotowano 17 osoby poszukujące pracy, co razem 

daje 2.348 osób w rejestrach urzędu. 

 Z całej grupy bezrobotnych, uprawnionych do zasiłku było 413 osób, co stanowi 

17,7%  ogółu bezrobotnych. 

 

Na koniec grudnia 2011r. z  liczby bezrobotnych  og ółem tj. z 2.331 osób: 
 
            ▪ 1.568 osób  zamieszkuje na wsi,   tj. 67,3%,  

            ▪ 1.055 osób to długotrwale bezrobotni , tj. 45,3%, 

            ▪ 436 osób to młodzie ż do 25 roku życia , tj. 18,7%, 

            ▪ 642 osoby to bezrobotni powy żej 50 roku  życia , tj. 27,5%, 

            ▪ 492 osoby  bez kwalifikacji zawodowych  tj. 21,1%,  

            ▪ 508 osób  bez doświadczenia zawodowego   tj. 21,8% 

            ▪ 1.393 osoby  bez wykształcenia średniego  tj. 59,7% 

            ▪ 190 osób samotnie wychowuj ące co najmniej jedno dziecko do 18 roku  życia ,    

               tj. 8,2%,  

            ▪ 168 osób to niepełnosprawn i,  tj. 7,2%, 

            ▪ 233 kobiety, które nie podj ęły zatrudnienia po urodzenia dziecka,  tj.9,9%  

            ▪ 38 osób  po odbyciu kary pozbawienia wolno ści nie podj ęły   

         zatrudnienia,  tj. 1,6%. 

  

 

Biorąc pod uwagę  okres pozostawania  bez pracy, to z liczby bezrobotnych ogółem: 

•  668 osób czyli  28,7% pozostaje  w rejestrach powyżej 12 miesięcy; 

• 1.361 osób czyli  58,4% pozostaje w rejestrach 1-12 miesięcy; 

•  302 osoby czyli  12,9% pozostaje w rejestrach 1 miesiąc. 

 

Wśród osób poprzednio pracujących – 2.003 osób: 

� 283 osoby pracowały w sektorze publicznym 

� 1.573 osoby pracowały w sektorze prywatnym. 
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Wg danych GUS  stopa bezrobocia  na koniec grudnia 2011 r. wynosiła  :  

- w kraju                                             12,5% 

- w województwie dolnośląskim         12,5% 

- w powiecie strzelińskim                   15,8%. 

 

Tabela nr 1  

 

Stopa bezrobocia w latach 2004 - 2011 (stan na koni ec roku)  

 

Rok 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 

Stopa 
bezrobocia 

31,1% 29,3% 25,6% 19% 13,2% 17,2% 17,1% 15,8 

Źródło: opracowanie własne PUP. 

 
Bezrobocie w poszczególnych gminach powiatu strzeli ńskiego. 
 
 
Liczba osób bezrobotnych zarejestrowanych na koniec grudnia 2011r.  

w poszczególnych gminach powiatu strzelińskiego przedstawia się następująco: 

Miasto i gmina Strzelin  - liczba bezrobotnych wynosi 1.150, z tego 569 kobiet; osoby 

uprawnione do zasiłku – 223 osób,  długotrwale bezrobotni – 530 osób; 

Miasto i gmina Wi ązów  -  liczba bezrobotnych wynosi 330, w tym 183 kobiety; osoby 

uprawnione do zasiłku – 49 osób, długotrwale bezrobotni –146 osób; 

Gmina Borów  -  liczba bezrobotnych wynosi 192 osoby, z tego 96 kobiet; osoby uprawnione 

do zasiłku – 31 osób, długotrwale bezrobotni – 77 osób; 

Gmina Kondratowice – liczba bezrobotnych wynosi 340 osób, z tego 187 kobiet; osoby 

uprawnione do zasiłku – 57 osób, długotrwale bezrobotni – 161 osób; 

Gmina Przeworno – liczba bezrobotnych wynosi 319 osób, z tego 149 kobiet; osoby 

uprawnione do zasiłku – 53 osoby, długotrwale bezrobotni – 141 osób. 
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Wykres nr 1   
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Źródło: opracowanie własne PUP. 

 

Wykres nr 1 przedstawia poziom bezrobocia w poszczególnych gminach oraz 

proporcje pomiędzy bezrobotnymi kobietami oraz osobami z prawem do zasiłku w stosunku 

bezrobotnych ogółem. Największy udział bezrobotnych kobiet znajduje się na terenie gminy 

Wiązów - 55,5% i Kondratowice - 55%, najmniej w gminie Przeworno - 46,7% i Strzelin - 

49,5%. Największy procent osób bezrobotnych z prawem do zasiłku zarejestrowanych jest  

z gminy Strzelin - 19,4% a najmniej z gminy Wiązów - 14,8%. W pozostałych gminach relacje 

te wynoszą od 16,1% do 16,8%. 

 
Struktura bezrobotnych w powiecie strzeli ńskim. 
 

Przyglądając się strukturze osób bezrobotnych zarejestrowanych na koniec grudnia 

2011 roku uwidocznionej na wykresach nr 2, 3, 4, 5  można dokonać kilku spostrzeżeń: 

1) Największą grupę bezrobotnych w podziale na wiek stanowią osoby w przedziale 

wiekowym 25-34 lata - 653 osoby tj. 28%. Następnie 20% ogółu bezrobotnych stanowią 

osoby w wieku 45-54 lata oraz w wieku 18-24 tj. 19%. Najmniej osób w wieku produkcyjnym 

zarejestrowanych jest w przedziale 55-59 lat. 
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2) W podziale bezrobotnych ze względu na wykształcenie przeważają osoby  

z wykształceniem zawodowym tj. 32%, a następnie z wykształceniem gimnazjalnym i poniżej 

- 28%. Sytuacja ta na przestrzeni lat nie ulega większym zmianom. Najmniej bezrobotnych to 

osoby z wykształceniem wyższym. 

3) Przyglądając się podziałowi bezrobotnych pod względem stażu pracy najwięcej 

osób tj. 559 czyli 24% z ogółu posiada staż pracy od 1-5 lat. Bardzo dużą grupę tj. 16% 

z ogółu bezrobotnych stanowią osoby ze stażem  pracy do 1 roku. 

4) Struktura bezrobotnych ze względu na czas pozostawania bez pracy pokazuje, że 

najwięcej bezrobotnych pozostaje w rejestrach urzędu przez okres od 1-3 miesięcy - 24%. 

Duży jest również odsetek osób pozostających bez pracy pomiędzy 12-24 miesiącem tj. 19% 

oraz 3-6 miesiącem - tj. 18%. Najmniej bo 9% to osoby pozostające bez pracy powyżej 24 

miesięcy. 

 
Wykres nr 2  
 

Podział bezrobotnych ze wzgl ędu na wiek na dzie ń 31.12.2011 r. 

Źródło: opracowanie własne PUP na podstawie sprawozdania MPiPS-01 załącznik 1. 
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Wykres nr 3  
 

Podział bezrobotnych ze wzgl ędu na wykształcenie na dzie ń 31.12.2011 r. 

 
Źródło: opracowanie własne PUP na podstawie sprawozdania MPiPS-01 załącznik 1. 
 
 
 Wykres nr 4  
 

Podział bezrobotnych ze wzgl ędu na sta ż pracy na dzie ń 31.12.2011 r. 

 
Źródło: opracowanie własne PUP na podstawie sprawozdania MPiPS-01 załącznik 1. 
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  Wykres nr 5  
 

Podział bezrobotnych ze wzgl ędu na czas pozostawania bez pracy  
w miesi ącach - stan  na 31.12.2011 r.  

 

Źródło: opracowanie własne PUP na podstawie sprawozdania MPiPS-01 załącznik 1. 

 
Bilans bezrobotnych 

Analiza bilansu bezrobotnych w okresie styczeń - grudzień 2011 w porównaniu do lat 

2009-2010 zawarta w tabeli nr 1  wskazuje  kilka ważnych zmian: 

− spadek  o 14,3% liczby osób wyłączanych z ewidencji w 2011r. ( tj. 4116 os.) 

w porównaniu do 2010r. ( tj. 4805 os.);   

− spadek liczby osób wyrejestrowanych z powodu podjęcia- z 2293os. w 2010  do 

2046 os. w 2011r. tj. spadek o 10,8% 

− wzrost  o 2 punkty  procentowe ( z 47,7% w 2010  do 49,7%w 2011r.) udziału 

osób wyrejestrowanych z powodu podjęcia pracy w porównaniu do wyłączonych 

z ewidencji ogółem;  

− zmniejszenie do 2070 os. w 2011r. z 2512 os. w  2010r. liczby bezrobotnych 

wyłączonych z innych przyczyn niż podjęcie pracy (m.in. z powodu 

niepotwierdzenia gotowości do podjęcia pracy, podjęcia nauki w systemie 

dziennym, nabycia praw do renty lub emerytury, a także z powodu dobrowolnej 

rezygnacji ze statusu bezrobotnego i odmowy przyjęcia propozycji pracy lub 

innych form aktywizacji); 

− zmniejszenie w 2011r. (do 1050 ofert) liczby ofert pracy zgłoszonych do PUP 

w porównaniu do roku ubiegłego ( 1495 ofert) – tj. spadek  o 29,7%;  

302; 13%

549; 24%

430; 18%
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451; 19%

217; 9%

do 1 1-3 3-6 6-12 12-24 pow yżej 24
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− znaczny spadek tj. o 19,7% liczby osób rejestrujących się w 2011 do roku 

poprzedniego ( z 4805 os. do 3857 os.);   

         Spadek liczby osób rejestrujących się w PUP zmniejszył również napływ osób tracących 

pracę z przyczyn niedotyczących pracowników. Z tego tytuły do rejestrów urzędu pracy trafiło 

w całym 2011 – 161 os. tj. mniej o 44 os. niż w roku poprzednim (w 2010r. – 205 os.). 

W poszczególnych miesiącach 2011 r. liczba osób rejestrujących się z powodu 

zwolnień z inicjatywy pracodawcy  przedstawiała się  następująco: 

 Styczeń           -    22 os.   Lipiec              -       9 os. 

 Luty                 -    12 os.   Sierpień          –    13 os. 

 Marzec            -      8 os.   Wrzesień        –    14 os. 

 Kwiecień         –      9 os.   Październik     –    15 os. 

 Maj                 –     17 os.   Listopad          -     12 os. 

 Czerwiec         -     11 os.   Grudzień        -      19 os. 

 
Stosunek procentowy tych osób w porównaniu do liczby osób rejestrujących się wyniósł  

w roku 2011 - 4,2%. W roku 2010 była to grupa 4,3% ogółu. W roku 2009 – było to 255 osób 

- tj. 5%  a w roku 2008 – 46 osób tj. 1,2%. 

Tabela nr 1  

Bilans bezrobotnych za okres od 01.01.-31.12.2011 r.  
w porównaniu z analogicznym okresem roku  2009 i 2010 

 

 
Wyszczególnienie 

  
2009 

 
2010 

 
2011 

Bezrobotni wg stanu na dzie ń 01.01 
 

1 1905 2590 2590 

Bezrobotni  zarejestrowani w okresie od 
01.01.- 31.12.: 

 
2 5071 4805 3857 

Osoby wył ączone z ewidencji 
bezrobotnych w okresie od  
01.01 - 31.12., z tego: 

 
3 4386 4805 4116 

   * podj ęcia pracy  
 

4 1988 2293 2046 

   * wykre ślenia z ewidencji                                                                                      
bezrobotnych  z innych przyczyn 

 
5 2398 2512 2070 

Liczba bezrobotnych na dzie ń 31.12 
 

6 2590 2590 2331 

Liczba  pozyskanych  ofert  pracy  w 
okresie  01.01.- 31.12. 

 
7 1369 1495 1050 

Źródło: opracowanie własne PUP. 

2.2.  ANALIZA NAPŁYWU I STRUKTURA BEZROBOTNYCH 
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       WEDŁUG ZAWODÓW. 
 
          W  2011 roku w urzędzie zarejestrowało się 3.857 osób, z tego 3.178 to osoby 

poprzednio pracujące, a 679 osób dotychczas niepracujących. 

Spośród rejestrujących się  osób poprzednio pracujących: w sektorze rolnictwa 

pracowało – 5,6% tj. 177 osób, w sektorze przemysłu pracowało – 23,9% tj. 762 osoby, 

w sektorze usług pracowało – 63,1% tj. 2.005 osób, a w sektorze działalność 

niezidentyfikowana pracowało 7,4% tj. 234 osoby.  

Najwięcej osób, w podziale wg rodzaju działalności ostatniego miejsca pracy – sekcji 

PKD, pracowało w  przetwórstwie przemysłowym – 735 osób tj. 23,1% ; w handlu hurtowym 

i detalicznym, naprawa pojazdów samochodowych włączając motocykle – 509 osób  

tj. 16,0%; budownictwie – 344 osoby tj. 10,8%, działalność w zakresie usług administrowania 

i działalność wspierająca - 294 osoby tj. 9,3%. 

Więcej danych prezentuje wykres nr 6. Dla porównania przedstawiono ilość 

wpływających w 2011 roku ofert pracy w danym sektorze działalności. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Wykres nr 6  
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Bezrobotni poprzednio pracuj ący wg. rodzaju działalno ści ostatniego miejsca  

pracy oraz oferty pracy w 2011r.  

 

 

 

 Źródło: opracowanie własne PUP na podstawie sprawozdania MPIPS - 01 załącznik 2.  
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Zawód można zdefiniować jako zbiór zadań (zespół czynności) wyodrębnionych  

w wyniku społecznego podziału pracy, wykonywanych stale lub z niewielkimi zmianami 

poprzez poszczególne osoby i wymagający odpowiednich kwalifikacji (wiedzy i umiejętności) 

zdobytych w wyniku kształcenia lub praktyki. 

  Dla potrzeb niniejszego opracowania zawód jest jedną z najważniejszych zmiennych 

umożliwiającą dokonanie analizy struktury i stopnia bezrobocia. 

        Poniżej w tabeli nr 2 wyszczególniono 12 zawodów i specjalności, w których  

w  2011r. zgłoszono najwięcej ofert pracy. Porównano do tego liczbę osób zarejestrowanych 

na koniec grudnia 2011r.  

 

Tabela nr 2  
 

Oferty pracy wg zawodów i specjalno ści  
 

LP. Nazwa zawodu i specjalno ści  Liczba ofert pracy 
zgłoszona w  2011 r. 

Liczba bezrobotnych 
zarejestrowanych  na 

31.12.2011 r. 

1. Monter podzespołów i 
zespołów elektronicznych 

76 1 

2. Sprzedawca 72 234 

3. Technik prac biurowych 70 32 

4. Robotnik gospodarczy 51 37 

5. 

Operator 
zautomatyzowanej i 
zrobotyzowanej linii 
produkcyjnej w przemyśle 
elektromaszynowym 

45 0 

  6. 
 

Monter sprzętu radiowego 
i telewizyjnego 

40 17 

7. Kontroler jakości wyrobów 
elektronicznych 

40 2 

8. Pozostali monterzy gdzie 
indziej niesklasyfikowani 

40 1 

9. Operator urządzeń 
granulujących 

35 0 

10. Kamieniarz 32 22 

11. Monter sprzętu 
gospodarstwa domowego 

30 13 

12. Magazynier 30 23 

Źródło: opracowanie własne PUP na podstawie sprawozdania MPiPS- 01 załącznik 3 oraz T-I/P-3. 
 

       Najwięcej ofert pracy w 2011r. (tabela nr 2)  zgłoszonych było w zawodzie monter 
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podzespołów i zespołów elektronicznych – 76,  sprzedawca 72 i technik prac biurowych – 70. 

Głównie były to oferty na miejsca subsydiowane – staż, prace interwencyjne, roboty 

publiczne. Najmniej ofert  spośród 12 zebranych w tabeli zgłoszono w zawodzie  magazynier 

oraz monter sprzętu gospodarstwa domowego  po 30 ofert. 

Pojawiły się oferty pracy w nowych zawodach (operator zautomatyzowanej 

i zrobotyzowanej linii produkcyjnej w przemyśle elektromaszynowym oraz operator urządzeń 

granulujących), które związane są bezpośrednio z miejscami pracy w firmach znajdujących 

się w Biskupicach Podgórnych tj. LG Chem. LG Electronics, TPV DISPLAYS, Heesung 

Electronics.  

Jak wynika z danych Powiatowego Urzędu Pracy w Strzelinie na dzień 31.12.2011r. 

wśród zarejestrowanych na ten dzień bezrobotnych 2.116 osoby posiadało zawód 

(specjalność). Liczba osób bezrobotnych nie posiadających zawodu tzw. „grupa bez zawodu” 

to  215 osób, które stanowią (zaraz po sprzedawcach) jedną z najliczniejszych grup wśród 

zarejestrowanych bezrobotnych, tj. 9,2% z ogółu. Pozostałe 90,8% to bezrobotni posiadający 

zawód lub specjalność.  

W tabeli 3 przedstawiono bezrobotnych wg zawodów i specjalności wg stanu na dzień 

31.12.2011r. oraz napływ bezrobotnych w 2011r. Pokazanych jest  20 zawodów,  

w których zarejestrowanych jest największa liczba bezrobotnych oraz jaki jest napływ osób 

posiadających powyższe  zawody i specjalności.   

Pierwsze miejsce w rankingu wg stanu na dzień 31.12.2011r. zajmują bezrobotni  

w  zawodzie sprzedawca – 234 osoby ( 10,0% bezrobotnych z ogółu ), następnych 5  to: 

• bez zawodu - 215 osób (9,2% bezrobotnych z ogółu), 

• technik ekonomista – 112 osób  (4,8% bezrobotnych  z ogółu), 

• murarz – 88 osób  (3,8% bezrobotnych z ogółu), 

• ślusarz – 72 osoby (3,1% bezrobotnych z ogółu), 

• kucharz - 44 osoby (1,9% bezrobotnych z ogółu). 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Tabela nr 3  
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BEZROBOTNI WG  ZAWODÓW  I SPECJALNO ŚCI 
 

 
 
LP. 

NAPŁYW    BEZROBOTNYCH 
 W  OKRESIE OD 

 01.01.2011 do 31.12.2011r. 
  

NAZWA ZAWODU I 
SPECJALNOŚCI 

LICZBA 
BEZROBOTNYCH 

WG STANU NA  
31.12.2011r. OGÓŁEM               W   TYM  

 
    

 
KOBIETY 

 
ABSOLWENCI 

1 2 3 4  5 
1. Sprzedawca 234 365 326 34 

2. Bez zawodu 215 439 239 177 

3. Technik ekonomista 112 212 178 31 

4. Murarz  88 112 0 5 

5. Ślusarz 72 91 1 0 

6. Kucharz 44 53 43 6 

7. 
Mechanik - operator 
pojazdów i maszyn 
rolniczych 

42 67 1 5 

8. Technik mechanik 41 76 1 7 

9. Krawiec 40 72 71 0 

10. Mechanik samochodów 
osobowych 38 67 0 0 

11. Robotnik gospodarczy 37 56 36 1 

12. Piekarz 37 68 10 5 

13. Robotnik budowlany 35 55 0 2 

14. Robotnik pomocniczy w 
przemyśle przetwórczym 34 53 44 1 

15. Technik handlowiec 32 41 32 8 

16. Technik prac biurowych 32 57 74 4 

17. Tokarz w metalu 31 40 3 0 

18. Stolarz 31 45 1 3 

19. Szwaczka 30 42 42 0 

20. Magazynier 23 36 14 2 

  Źródło: opracowanie własne PUP na podstawie sprawozdania MPiPS.-01 załącznik 3 . 

      

 

  

    Łączna liczba bezrobotnych zarejestrowanych w 19 zawodach  i specjalnościach oraz 
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osób bez zawodu na koniec grudnia 2011r. (tab.3) wyniosła 1.248 osób, z ogółu 2.331. 

Wynika z tego, że z 442 zawodów (łącznie z osobami bez kwalifikacji)  sklasyfikowanych na 

31.12.2011r. zaledwie w 20 zawodach  tj. 4,5% z nich, skupia się aż 53,5% ogółu 

zarejestrowanych bezrobotnych.    

 Analogiczna sytuacja występuje w przypadku napływu bezrobotnych w okresie od 

01.01.2011r. do 31.12.2011r. Największy napływ bezrobotnych w analizowanym okresie 

wystąpił w zawodach: 

− bez zawodu - 439 osób 

− sprzedawca – 365 osób 

− technik  ekonomista – 212 osób 

− murarz – 112 osób 

− ślusarz – 91 osób 

− technik mechanik –  76 osób 

− krawiec - 72 osoby 

− piekarz - 68 osób, 

a więc w tych zawodach, w których zarejestrowano najwięcej bezrobotnych.  

 

           Przyglądając się wymienionym powyżej zawodom można zauważyć ponadto, że 

pomimo spadku bezrobocia w roku 2011 w porównaniu do roku 2010 i 2011, w zawodach 

tych wciąż jest zarejestrowana bardzo duża liczba bezrobotnych. Zawody te od początku 

monitoringu tj. od 2005 r. znajdują się w czołówce rankingu. W zależności od okresu 

monitoringu zmieniają nieznacznie swoją pozycję w klasyfikacji. Sytuacja taka spowodowana 

jest w dużej mierze faktem dalszego kształcenia młodzieży powiatu strzelińskiego w tych 

zawodach. Niedostosowanie kierunków kształcenia do potrzeb rynku pracy powoduje, że 

absolwenci już na starcie znajdują się w największej grupie bezrobotnych, a jej opuszczenie 

będzie możliwe po przekwalifikowaniu lub podwyższeniu kwalifikacji. 

 Drugim  czynnikiem  jest bardzo duże na terenie powiatu bezrobocie długotrwałe tzn. 

pozostawanie  osób bezrobotnych w rejestrach urzędu pracy ponad 12 miesięcy.  

Sytuację tę obrazuje  tabela nr 4. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
Tabela nr 4  
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BEZROBOTNI ZAREJESTROWANI W PUP NA DZIE Ń  31.12.2011r. 

Z WYSZCZEGÓLNIENIEM OSÓB ZAREJESTROWANYCH POWY ŻEJ 12 M-CY 
 

LICZBA BEZROBOTNYCH  
WG STANU NA  

31.12.2011r 

 
 
LP. NAZWA ZAWODU I 

SPECJALNOŚCI  
Ogółem 

Zarejestrowanych 
powyżej 12 
miesięcy 

% 
(4:3) 

1 2 3 4 5 

1. Sprzedawca 234 61 26,1 

2. Bez zawodu 215 9 4,2 

3. Technik ekonomista 112 30 26,8 

4. Murarz  88 21 23,9 

5. Ślusarz 72 25 34,7 

6. Kucharz 44 16 36,4 

7. 
Mechanik - operator 
pojazdów i maszyn 
rolniczych 

42 8 19,0 

8. Technik mechanik 41 12 29,3 

9. Krawiec 40 7 17,5 

10. Mechanik samochodów 
osobowych 38 10 26,3 

11. Robotnik gospodarczy 37 10 27,0 

12. Piekarz 37 10 27,0 

13. Robotnik budowlany 35 15 42,8 

14. Robotnik pomocniczy w 
przemyśle przetwórczym 34 12 35,3 

15. Technik handlowiec 32 8 25,0 

16. Technik prac biurowych 32 3 9,4 

17. Tokarz w metalu 31 10 32,2 

18. Stolarz 31 7 22,6 

19. Szwaczka 30 10 33,3 

20. Magazynier 23 6 26,1 
               Źródło: opracowanie własne PUP na podstawie sprawozdania MPiPS-01 załącznik 3.  
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Spośród zarejestrowanych bezrobotnych na 31.12.2011r. w przedstawionych 20 zawodach 

(tabela nr 4), osoby zarejestrowane dłużej niż 12 miesięcy, stanowią w większości udział 

procentowy w granicach 20-30%. Znalazły się tu takie zawody jak: technik mechanik 

(29,3%), robotnik gospodarczy (27,0%), piekarz (27,0%), technik ekonomista (26,8%), 

mechanik samochodów osobowych (26,3%), sprzedawca (26,1%), magazynier (26,1%), 

technik handlowiec (25,0%), murarz (23,9%), stolarz (22,6%). Nadal jednak niekorzystna 

sytuacja ma miejsce w takich zawodach jak: robotnik budowlany (42,8%), kucharz (36,4%), 

robotnik pomocniczy w przemyśle przetwórczym (35,3%), ślusarz (34,7%), szwaczka 

(33,3%) oraz tokarz w metalu (32,2%).   W pozostałych zawodach odsetek osób jest poniżej 

20%. Są to takie zawody jak: mechanik - operator pojazdów i maszyn rolniczych (19,0%) , 

krawiec (17,5%) oraz technik prac biurowych (9,4%). Pomimo dużej liczby osób 

bezrobotnych bez zawodu (215 osób) udział procentowy osób bezrobotnych 

zarejestrowanych powyżej 12 miesięcy jest bardzo niski  i wynosi jedynie 4,2%. 

 

2.3.  ANALIZA NAPŁYWU I STRUKTURA BEZROBOTNYCH  
       WEDŁUG GRUP ZAWODÓW. 
 
 

Analizując bezrobotnych zarejestrowanych według grup zawodowych  (tabela nr 5) 

można zauważyć, że  ich  struktura jest zbieżna z danymi dotyczącymi informacji na temat 

bezrobotnych zarejestrowanych wg zawodów i specjalności. Na pierwszym miejscu plasuje 

się grupa: „sprzedawcy sklepowi (ekspedienci)”, w której na koniec grudnia 2011r. 

zarejestrowanych  było 269 osób bezrobotnych czyli 11,5% z ogółu zarejestrowanych, 

następnie  „średni personel do spraw statystyki i dziedzin pokrewnych”, - 120 osób 

bezrobotnych tj. 5,1% z ogółu, dalej „murarze i pokrewni" - 89 osób bezrobotnych tj. 3,8%  

z ogółu,  „ślusarze i pokrewni” - 77 osób bezrobotnych tj. 3,3% z ogółu. 
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Tabela nr 5  
 
 

STRUKTURA  BEZROBOTNYCH WG GRUP ZAWODÓW  I SPECJALN OŚCI 
 

LP KOD 
ZAWODU 

NAZWA GRUPY ZAWODU 
I SPECJALNOŚĆI 

LICZBA 
BEZROBOTN WG. 
STANU NA DZIEŃ 

31.12.2011r. 

NAPŁYW 
BEZROBOT. OD 

01.01.2011r. do 
31.12.2011. 

% 
do ogółu bezrobotnych 
zarejestrowanych na 

dzień 31.12.2011r. 

1 2 3 4 5 6 

1. 5223 
Sprzedawcy sklepowi 
(ekspedienci) 

269 408 11,5 

2. 3314 
Średni personel do 
spraw statystyki i 
dziedzin pokrewnych 

120 228 5,1 

3. 7112 Murarze i pokrewni 89 113 3,8 

4. 7222 Ślusarze i pokrewni 77 98 3,3 

5. 8341 
Operatorzy 
wolnobieżnych maszyn 
rolniczych i leśnych 

64 101 2,7 

6. 7512 
Piekarze, cukiernicy i 
pokrewni 

62 99 2,6 

7. 7231 
Mechanicy pojazdów 
samochodowych 

58 106 2,5 

8. 7522 
Stolarze meblowi i 
pokrewni 

57 82 2,4 

9. 5120 Kucharze 51 63 2,2 

10. 3115 Technicy mechanicy 45 83 1,9 

11. 9112 
Pomoce i sprzątaczki 
biurowe, hotelowe i 
pokrewne 

40 60 1,7 

12. 7223 
Ustawiacze i operatorzy 
obrabiarek do metali i 
pokrewni 

37 50 1,6 

13. 4110 
Pracownicy obsługi 
biurowej 

32 57 1,4 

14. 6113 Ogrodnicy 28 40 1,2 

15. 3142 
Technicy rolnictwa i 
pokrewni 

23 54 0,9 

Źródło: opracowanie własne PUP na podstawie sprawozdania MPiPS.-01 załącznik 3 oraz T-II/P-1   

i  T-II/P-2. 
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3.  ANALIZA OFERT PRACY WEDŁUG ZAWODÓW 

     (GRUP ZAWODÓW). 
 
 
3.1. Oferty pracy według  zawodów 

 

W okresie od stycznia do grudnia 2011 r. wpłynęło  do PUP 1050 ofert  pracy, z tego: 

� 651  ofert  to miejsca niesubsydiowane  

� 399 ofert to miejsca subsydiowane, w tym -  221  na staż 

 
    Liczba ofert pracy złożonych w roku 2011 spadła w porównaniu do roku poprzedniego  

o 425 ofert tj. 29,7%. Jest również mniejsza od poziomu z lat 2006-2009 ( wykres nr 7 i 8). 

Spadek liczby ofert pracy do rekordowego roku 2008 wynosi nawet 799 ofert, co stanowi 

43%. 

Zmieniła się jednak proporcja pomiędzy ofertami niesubsydiowanymi i subsydiowanymi.  

Oferty niesubsydiowane (nie współfinansowane przez urząd) stanowią w roku 2011, aż 62% 

wszystkich złożonych ofert pracy. W latach poprzednich było ich znacznie mniej tj. w 2010r.– 

40%, w 2009r. – 30%. W okresie rozwoju gospodarczego tj. w roku 2008 oferty te stanowiły  

51,3%  a w roku 2007 -  55,9% . 

Wykres nr 7 pokazuje liczbę zgłoszonych ofert pracy w okresie I-XII latach 2006-2011  

 w  porównaniu do ofert niesubsydiowanych. 

 

Wykres nr 7  
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Źródło: opracowanie własne PUP. 
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Do ofert subsydiowanych zaliczamy oferty stażu, prac interwencyjnych, robót 

publicznych, prac społecznie użytecznych, oferty na tworzone przez pracodawcę miejsce 

pracy.  Największy udział w  liczbie miejsc subsydiowanych posiadają oferty na staż, a  w 

latach poprzednich łącznie na staż i przygotowanie zawodowe.   

 

Wykres nr 8  
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Źródło: opracowanie własne PUP. 

 

Pomimo spadku liczby zgłaszanych ofert pracy nie zmniejszyło się w roku 2011 

zainteresowanie pracodawców naborem pracowników do pracy. Urząd realizując swoje cele 

zorganizował  24 giełdy pracy , w których udział wzięło 611 osób. Współpracowali z nami 

pracodawcy i agencje pracy tymczasowej:      

• Biuro Usługowo - Handlowe - B. Niebieszczańska na stanowisko sprzedawca, 

• LEASINGTEAM sp. z o.o. Oddział Wrocław na stanowisko pracownik prac 

dorywczych, 

• LG CHEM POLAND Sp. z o.o. ( 3 x ) na stanowisko kontroler jakości, 

• INTERCADRA sp. z o.o.  na stanowisko  operator zautomatyzowanej  

i zrobotyzowanej linii produkcyjnej, 

• LG CHEM sp. z o.o. na stanowisko operator urządzeń granulujących, 

• NETTO sp. z o.o. na stanowisko sprzedawca, 

• ELECTRONICS na stanowisko monter podzespołów oraz monter sprzętu 
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gospodarstwa domowego, 

• ADECCO POLAND  -  na stanowisko monter podzespołów elektronicznych, kontroler 

jakości i magazynier, 

• MC DONALD'S Polska sp. z o.o. na stanowisko pracownik restauracji, 

• MAX - POWER sp. z o.o. na stanowisko monter podzespołów elektronicznych oraz 

kontroler jakości wyrobów elektronicznych, 

• EKO - WOD Przedsiębiorstwo Robót Wodnych i Ekologicznych sp. z o.o. na 

stanowisko pracownik budowy, 

• JERENIMO MARTINS DYSTRYBUCJA S.A. na stanowisko magazynier, 

• SANPRO JOB SERVICE na stanowisko monter podzespołów elektronicznych. 

 

Ranking 15-stu  zawodów z największą liczbą zgłoszonych ofert zawiera tabela nr 6. 

 
Tabela  nr 6  

 
OFERTY PRACY WG ZAWODÓW I SPECJALNO ŚCI 

 

LP. 
NAZWA I KOD ZAWODU 

 

 
Liczba ofert pracy 

zgłoszona  
w 2011r. 

 

Liczba 
bezrobotnych 

zarejestrowanych  
na 31.12.2011r. 

Liczba ofert pracy 
przypadaj ąca 

na 1 bezrobotnego 

1 2 3 4 5 

1. 
Monter podzespołów i 
zespołów elektronicznych 
821304 

76 1 76 

2. 
Sprzedawca 
522301 

72 234 0,5 

3. 
Technik prac biurowych 
411004 

70 32 2 

4. 
Robotnik gospodarczy 
515303 

51 37 1 

5. 

Operator zautomatyzowanej 
i zrobotyzowanej linii 
produkcyjnej w przemyśle 
elektromaszynowym 
313904 

45 0 45 

6. 
Monter sprzętu radiowego i 
telewizyjnego 
821305 

40 17 2,5 

7. 
Pozostali monterzy gdzie 
indziej niesklasyfikowani 
821990 

40 1 40 

  8. 
Kontroler jakości wyrobów 
elektronicznych 
311405 

40 2 20 
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9. 
Operator urządzeń 
granulujących 
813130 

35 0 35 

10. 
Kamieniarz 
711301 

32 22 1,5 

11. 
Magazynier 
432103 

30 23 1,5 

12. 
Pracownik przygotowujący 
posiłki typu fast food 
941101 

30 4 7,5 

13.  
Monter sprzętu 
gospodarstwa domowego 
821111 

30 13 2,5 

14.  
Opiekunka dziecięca 
325905 

29 10 3 

15. 
Sprzątaczka biurowa 
911207 

25 20 1 

 Źródło: opracowanie własne PUP na podstawie sprawozdania MPiPS.-01 zał. Nr 3 i T-II/P-3.  

 

Przyglądając  się danym dotyczącym  liczby zgłoszonych ofert pracy  do liczby osób 

zarejestrowanych na koniec grudnia 2011r, w analizowanych zawodach, można 

zaobserwować, że najwięcej ofert pracy na jednego bezrobotnego przypadało w zawodzie 

monter podzespołów i zespołów elektronicznych 76 ofert, w zawodzie operator 

zautomatyzowanej i zrobotyzowanej linii produkcyjnej w przemyśle elektromaszynowym 45 

ofert, pozostali monterzy gdzie indziej niesklasyfikowani 40 ofert oraz operator urządzeń 

granulujących 35 ofert. Najmniej ofert w stosunku do liczby zarejestrowanych bezrobotnych 

zgłoszono na stanowiska: sprzedawca – 0,5 oferty, robotnik gospodarczy – 1 oferta, 

sprzątaczka biurowa - 1 oferta, magazynier - 1,5 oferty, kamieniarz - 1,5 oferty. Czyli w tych 

ofertach, w których zarejestrowana jest większa liczba bezrobotnych.          

   

3.2.  Ofert pracy według  grup zawodów. 

 

Po analizie zgłoszonych ofert pracy  oraz zarejestrowanej w danym zawodzie liczbie 

osób bezrobotnych można dokonać przeliczeń pokazujących jakie są szanse uzyskania 

oferty pracy w powiecie strzelińskim. Dane te są wyliczone i przedstawione w raportach 

Departamentu Rynku Pracy  ( raport T-II/P-11) i zawierają analizę 263 grup zawodów. 

Poniżej przedstawiony jest  ranking 15 zawodów wg grup zgłoszonych w ofertach ze 

względu na wskaźnik szansy uzyskania oferty pracy, uszeregowany od najwyższego 

wskaźnika.  
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Nazwa  i kod grupy  zawodu                               Wskaźnik szansy uzyskania oferty                       

1. Projektanci grafiki i multimediów (2166)                                                    - MAX                 

 2. Specjaliści ds. zarządzania zasobami ludzkimi  (2423)                             - MAX  

3. Robotnicy przygotowujący drewno i pokrewni (7521)                                - MAX 

            4. Kierownicy ds. finansowych (1211)                                                           - MAX 

            5. Monterzy gdzie indziej niesklasyfikowani (8219)                                       - 4,4444 

            6. Maszyniści kolejowi i metra (8311)                                                            - 4,4444 

            7. Kontrolerzy (sterowniczy) procesów przemysłowych gdzie  

               indziej niesklasyfikowani (3139)                                                                 - 3,0666 

            8. Pracownicy przygotowujący posiłki typu fast food (9411)                          - 1,6667 

            9. Operatorzy maszyn i urządzeń  do produkcji wyrobów  

                chemicznych  (8131)                                                                                  - 1,4583 

          10. Operatorzy maszyn i urządzeń do produkcji wyrobów cementowych,  

                kamiennych i pokrewni (8114)                                                                   - 0,8000                                     

          11. Technicy elektronicy i pokrewni (3114)                                                      - 0,6667 

          12. Operatorzy maszyn do produkcji wyrobów gumowych (8141)                  - 0,6664 

          13.  Specjaliści ds. sieci komputerowych (2523)                                             - 0,6664 

          14.  Plastycy, dekoratorzy wnętrz i pokrewni (3432)                                        - 0,6664 

          15.  Nauczyciele szkół podstawowych (2341)                                                 - 0,4000                                                                                                                            

    

Wskaźnik szansy uzyskania oferty w zawodzie k wyliczony został wg wzoru: 

Wskaźnik  k
I

k
Ik

Is

PB

PO
W =,     

gdzie: 
k
IPO  - średnia miesięczna liczba ofert pracy w zawodzie k w II półroczu 2011r. będąca  

w dyspozycji powiatowego urzędu pracy, 

k
IPB - średni miesięczny poziom rejestrowanego bezrobocia w zawodzie k w II półroczu 

2011r 

 W 4 grupach zawodowych tj. projektanci grafiki i multimediów, specjaliści ds. 

zarządzania zasobami ludzkimi, robotnicy przygotowujący drewno i pokrewni oraz kierownicy 

do spraw finansowych - występuje MAX wskaźnik szansy uzyskania oferty pracy co oznacza, 

że każda rejestrująca się osoba z tej grupy zawodowej  ma bardzo duże szanse na ponowne 

podjęcie zatrudnienia ze względu na możliwość zaoferowania każdej z nich oferty pracy. 

Przy kolejnych zawodach szanse są nieco niższe, ale oferty są dostępne.    

  Według raportu (T-II/P-11) szanse na uzyskanie oferty pracy z 263 grup zawodów 

mają bezrobotni rejestrujący się w 112 grupach zawodów. Natomiast w przypadku osób 
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rejestrujących się w 151 grupach zawodów szanse na uzyskanie oferty pracy są równe 

0,0000. Do grup takich można zaliczyć m.in.  sadowników, dekarzy, ogrodników, chemików,  

fotografów, analityków finansowych, drukarzy, operatorów maszyn do szycia, księgowych, 

strażaków, pomoce domowe i sprzątaczki oraz wiele innych. 

 

4. ANALIZA ZAWODÓW DEFICYTOWYCH I NADWY ŻKOWYCH. 
 

 
Kluczowym zadaniem tej analizy jest identyfikacja zawodów deficytowych  

i nadwyżkowych na lokalnym rynku pracy. Zostanie ona dokonana w oparciu o przyjęty 

wskaźnik intensywności nadwyżki ( deficytu ) zawodu k  (
k

InW , ) 

k
I

k
Ik

In
B

O
W =,   

Gdzie: 
k
iB  - liczba zarejestrowanych bezrobotnych w i-tym miesiącu w zawodzie k 

k
iO  - liczba zgłoszonych ofert pracy w i-tym miesiącu w zawodzie k 

 
Przyjęto, że zawody o wskaźniku: 

k
InW ,  < 0,9 to zawody nadwyżkowe, 

0,9 ≤
k

InW ,  ≤ 1,1 to zawody zrównoważone (wykazujące równowagę na rynku pracy), 

k
InW ,  > 1,1 to zawody deficytowe 

 
 

Zawód deficytowy to zawód,  w którym liczba bezrobotnych i poszukujących  pracy nie 

zaspakaja potrzeb pracodawców, tzn. występuje przewaga ofert pracy nad  możliwością  

zatrudnienia pracownika z odpowiednimi kwalifikacjami. 

     Zawód   nadwy żkowy  to zawód,  w którym  liczba zarejestrowanych bezrobotnych   

     oraz poszukujących pracy jest wyższa niż zgłaszane zapotrzebowanie przez        

     pracodawców w postaci proponowanych ofert pracy. 

 

4.1. Zawody deficytowe w powiecie strzeli ńskim. 
 
 

W odniesieniu do danych statystycznych, jakimi dysponuje Powiatowy Urząd Pracy  

w Strzelinie oraz uwzględniając liczbę i rodzaj ofert pracy kierowanych przez pracodawców 

do osób bezrobotnych, należy stwierdzić, iż spośród 555 zawodów, w których zarejestrowani 

byli bezrobotni w II połowie 2011 roku w powiecie strzelińskim było 87 zawodów 
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deficytowych.  

W tylu bowiem zawodach występował ujemny bilans pomiędzy średnią miesięczną liczbą 

zarejestrowanych bezrobotnych a średnią miesięczną liczbą zgłoszonych ofert prac,   

a wskaźnik intensywności nadwyżki (deficytu) wynosił 
k

InW ,  > 1,1.    

W II połowie 2011r. liczba zawodów o podanym wskaźniku  wyniosła 87, w tym 66 

MAX. Tabela nr 7 przedstawia ranking 18 zawodów deficytowych. 

 

Tabela nr 7  

RANKING 18 ZAWODÓW DEFICYTOWYCH  
 

LP 

 

KOD 
ZAWODU 

NAZWA ZAWODU k
InW ,  > 1,1.    

1. 821304 Monter podzespołów i zespołów 
elektronicznych 

76,0000 

2. 962201 Pracownik prac dorywczych 10,0000 

3. 311405 Kontroler jakości wyrobów elektronicznych 3,6364 

4. 811105 Operator koparko - ładowarki 3,0000 

5. 814208 Operator wtryskarki 2,5000 

6. 941101 Pracownik przygotowujący posiłki typu fast 
food 

2,5000 

7. 412001 Sekretarka 2,2857 

8. 541307 Pracownik ochrony fizycznej bez licencji 2,1429 

9. 262101 Archiwista 2,0000 

10. 441501 Pracownik do spraw osobowych 2,0000 

11. 814205 Operator urządzeń do cięcia folii i płyt 2,0000 

12. 962906 Woźny 2,0000 

13. 325905 Opiekunka dziecięca 1,7059 

14. 821111 Monter sprzętu gospodarstwa domowego 1,5789 

15. 234201 Nauczyciel przedszkola 1,5000 

16. 711301 Kamieniarz 1,4545 

17. 264201 Dziennikarz 1,3333 

18. 411004 Technik prac biurowych 1,2281 
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Źródło: opracowanie własne PUP na podstawie T-II/P-4. 

 
 
 
 
4.2 . Zawody nadwy żkowe w powiecie strzeli ńskim. 
 

Wśród zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy w Strzelinie bezrobotnych 

dominują zawody zaliczane do nadwyżkowych.  W II połowie 2011r. zanotowano 452 zawody 

nadwyżkowe  tzn. takich, których liczba zarejestrowanych bezrobotnych jest wyższa od 

liczby ofert pracy, a wskaźnik 
k

InW ,  < 0,9.  

W 452 zawodach nadwyżkowych jest 400 zawodów o wskaźniku 0,0000. Tabela nr  8 

przedstawia ranking 30 zawodów nadwyżkowych. 

 

Tabela nr 8  

RANKING 30 ZAWODÓW NADWY ŻKOWYCH 
 

LP. KOD 
ZAWODU 

NAZWA ZAWODU k
InW ,  < 0,9 

1 711601 Brukarz 0,8750 

2 332203 Przedstawiciel handlowy 0,8333 

3 432103 Magazynier 0,8333 

4 911207 Sprzątaczka biurowa 0,8065 

5 512002 Kucharz małej gastronomii 0,8000 

6 931205 Robotnik drogowy 0,7143 

7 833203 Kierowca samochodu ciężarowego 0,6364 

8 941201 Pomoc kuchenna 0,6000 

9 962902 Dozorca 0,5714 

10 225101 Lekarz weterynarii 0,5000 

11 243106 Specjalista do spraw marketingu i handlu 0,5000 

12 332101 Agent ubezpieczeniowy 0,5000 

13 341203 Opiekun w domu pomocy społecznej 0,5000 

14 332302 Zaopatrzeniowiec 0,4000 

15 431101 Asystent do spraw księgowości 0,4000 

16 741207 Elektromonter (elektryk) zakładowy 0,4000 

17 931301 Robotnik budowlany 0,3818 
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18 233011 Nauczyciel języka niemieckiego 0,3333 

19 235914 Wychowawca w placówkach oświatowych, 
wychowawczych i opiekuńczych 

0,3333 

20 524902 Doradca klienta 0,3333 

21 911206 Salowa 0,3333 

22 334402 Sekretarka medyczna 0,2857 

23 712601 Hydraulik 0,2857 

24 431102 Fakturzystka 0,2000 

25 431103 Technik rachunkowości 0,2000 

26 522301 Sprzedawca 0,1973 

27 513202 Barman 0,1818 

28 334306 Technik administracji 0,1786 

29 751204 Piekarz 0,1765 

30 532201 Opiekunka domowa 0,1429 

 Źródło: opracowanie własne na podstawie T-II/P-4. 

 

Wśród zawodów nadwyżkowych są również takie, na które pracodawcy nie złożyli żadnej 

oferty zatrudnienia, a baza danych Powiatowego Urzędu Pracy zawiera dużą liczbę 

bezrobotnych zarejestrowanych w tych zawodach. Są to: 

- technik ekonomista                                                 - 112 zarejestrowanych bezrobotnych 

- ślusarz                                                                      - 72 zarejestrowanych bezrobotnych 

      - mechanik - operator pojazdów i maszyn  

  rolniczych                                                                 - 42 zarejestrowanych bezrobotnych 

- technik mechanik                                                     - 41 zarejestrowanych bezrobotnych 

-krawiec                                                                     - 40 zarejestrowanych bezrobotnych 

      - mechanik samochodów osobowych                        - 38 zarejestrowanych bezrobotnych 

- technik handlowiec                                                  - 32 zarejestrowanych bezrobotnych 

                                                      

Bezrobotni zarejestrowani w w/w zawodach nie mieli szansy na podjęcie zatrudnienia  

w  2011r. na terenie powiatu strzelińskiego. 

 

4.3  Zawody zrównowa żone  
 

Oprócz zawodów zaliczanych do deficytowych i nadwyżkowych występują jeszcze 

zawody zrównoważone czyli takie, w których rejestrujących się bezrobotnych równoważy 

się z ilością napływających ofert pracy (wskaźnik 0,9 ≤
k

InW ,  ≤ 1,1).  W II połowie 2011r. 

zanotowano 16 takich zawodów, do których należą m.in. : nauczyciel fizyki i astronomii, 
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nauczyciel języka polskiego w szkole podstawowej, nauczyciel nauczania początkowego, 

laborant nasiennictwa, referent (asystent) bankowości, pracownik do spraw ubezpieczeń, 

robotnik gospodarczy, tynkarz, monter sieci wodnych i kanalizacyjnych, operator koparki, 

operator ładowarki, meliorant. 

 

5.  WNIOSKI. 

 

Dokonana analiza napływu bezrobotnych, sporządzonych wykazów i rankingów 

zawodów deficytowych i nadwyżkowych oraz ofert pracy według zawodów powiatu 

strzelińskiego umożliwia   przedstawienie kilku wniosków: 

1. Na koniec 2011r. liczba zarejestrowanych bezrobotnych zmniejszyła się w stosunku 

do końca 2010r. o 259 osób.  

2. W 2011r. do PUP wpłynęło mniej ofert pracy niż w  2010r. (o 425 ofert) tj. 29,7%. 

3. Zmieniła się proporcja pomiędzy ofertami niesubsydiowanymi i subsydiowanymi. Te 

pierwsze stanowiły w 2011r. aż 62%. 

4. Rynek pracy w powiecie strzelińskim charakteryzuje się brakiem równowagi 

pomiędzy popytem na pracę w danym zawodzie a jego podażą, co jest widoczne  

w znacznej  przewadze  zawodów nadwyżkowych  nad deficytowymi. 

5. Zawody nadwyżkowe obejmują swoim zakresem  liczbę 452 zawodów   (spośród 555 

zawodów zarejestrowanych w całym powiecie strzelińskim). Stanowi to aż  81,4% 

wszystkich zawodów. 

6. Zawody deficytowe stanowią 15,7% wszystkich zawodów sklasyfikowanych wg 

napływu ofert i bezrobotnych. Spośród 87 zawodów deficytowych max wskaźnik 

deficytu posiadały 66 zawody tj. 75,9%. Oznacza to brak osób bezrobotnych  

o kwalifikacjach pożądanych przez pracodawcę.   

7. Wśród zarejestrowanych bezrobotnych mała grupa  posiada zawód zaliczany do 

zawodów zrównoważonych. Jest to 16 zawodów tj. 2,9%, (w roku 2010 12 zawodów). 
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